tus. Viennensis diocesis, qui officia fore noscuntur,

parochialium ecclesiarum rectoribus committi cousue

-

vcrmt ab antique, ipsarumque archipresbjteriperpetni

non existant — archipresbyteri tamen qui dictes arclii-

presbyteratus tempore constitutionis nostre super

pluralitate dignitatum, personatuum, offîcionmi et

benetlciorum ecclesiasticorum que absque dispensa-

tione apostolica obtineri non possunt, ab hiis etiam

qui alias ex dispensatione légitima obtinebant in certis

casibus dimittendorum, nuper a nobis édite', cum

eorum ecclesiis parrocliialil)us obtinebant, in penam

constitutionis ejusdem, ex retentione dictorum ar-

chipresbyteratuum cum eisdem ecclesiis formidantes

incidere, archipresbyteratus eosdem sponte ac libère

in manibus dicti archiepiscopi resignarunt, quam

quidem resingnatiouem idem archiepiscopus, si con-

tingeret eosdem archipresbyteros dictos archipres-

byteratus cum eorum ecclesiis more solito retinere

non posse, duxit, sicut per litteras suas nuper acce-
'

pimus, admittendum, supplicans per litteras easdem

instanter quid super hoc servandimi esset per archi-

presbyteros antedictos, per Sedis apostolice providen-
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tiaiii (leflarari. Nos igitur premissis diligoiUi exami-

iiatione discussis, auctoritate apostolica declaraiiiiis

archipreshyteros et archipresbvtoratiis prodictos, si

proiiiissa veritatis niuniiiiiiic falciuntur, in prei'ata

iiostra coustitutioue aliqiialenus non includi. Nulli

ergo et cetera. Dat. viii idiis octotiris'-. »

' Il s'agit, sans doute, ici de la décrétale Exccrahilis qui

(iiiure dans le Corpus juris canonici en deux endroits sous

di'ux dates différentes : Extrav. Joli. XXII, tit. ni : Dat. Avi-

uione, wnkal. decembris, anno u (19 novembre 1317); — Extrav.

roin. lib. III, tit. ii, c. 4 : Dat. Avinione, kalendis decembris,

anno secundo (1" décembre 131"). Peut-être faut-il croire

que, dans ce dernier cas, le cliifTre des kalendes a été oublié

el que la première date seule est la bonne. C'est en effet celle

qui figure dans un inventaire des archives du Saint Siège,

en 1366, sous le titre ; « Littera constitutionis contra tencntes

bénéficia incompatihilia quse incipit : Exsecrabilis etc. facta per

dominum Johannem papam XXII. Datum Avenione, xiii kat. de-

cembris, pontificatus siti anno ii. » (Muratori, Antiquitatcs ita-

lien' Medii Mvi, t. VI, col. 190, xn, c). E. Friedberg, dans son

édition du Corpus, ne fait pas figurer cette lettre parmi les

Extravagantes communes; il se contente en cet endroit

(col. 1259) de renvoyer aux Extravagantes de Jean XXII,

c'est-à-dire à la lettre du xiii des kalendes (col. 1209), mais

il donne en note, d'après le ms. i (Regiyn.) la variante : m kal.

Nous avons relevé déjà des divergences analogues (Voyez

11" 235, note 1), et nous trouvons d'ailleurs, dans les registres

du Vatican, une même bulle sous deux dates différentes

(n»« 262 et 306).

- Cf. Cette lettre n'a pu être de beaucoup postérieure à la

décrétale ci-dessus indiquée et qui devait produire son effet

dans l'espace d'un mois. Datée d'octobre, elle serait donc

de 1318. Notons que l'archevêque de Vienne dont il est ici

question serait mort à la fin de l'année 1317, suivant les

auteurs de la Gallia Christiana (t. XVI, col. 103) et d'après

C. Eubel qui, dans sa Hierarchia catholica (p. 559), ne fait

que reproduire, dans ce cas, l'opinion de Gams. Ces remarques

et celles que nous faisons dans la note précédente ne nous

permettent de donner la date de 1318 que sous toutes

réserves.

T.iii Avignon, 13 octobre [1318;.

Pliilippo, régi l'^rancia', ne moleste ferat si preces

sua' de archiepiscopatus Rothomagensis provisione

exauditse non fuerint. (Rec. 109, fol. 159, c. 653; —
Re(;. 110, p. I, f(,l. 7, c. 15.)

» CarissiniQ iii C/iristo filio Philippo, rogi Fran-

cir et Navarre ilhistri. Postquaiii sujier provisione

Rotliomagensis ecc]e.sie iiltimo tibi, carissime fili,

rescripsiiiiu^î, diversas recepimns tnas rogatorias

litteras pro personis variis ad eaudem ecclesiani pro-

movendis ; verum quia, certis probabilibns rationibns

in nostre deductis considerationis intnituni, visiun

nobis est expedientius et adliuc eadenijudicii censura

videtnr ut a provisione supersedeamus liujusniodi,

eanique ad ipsius ecclesie capituhini, ad quod pertineret

electio si facta per nos reservatio non fuisset,

sublato ejnsdem reservationis obstaculo, reraittaraus,

providentiam regiam affectuose duximus deprecandam

quatinus, si tuas in Iiac parte preces, premissis ex

causis non fuimus executi, nedum moleste non feras,

qnin rogatus nostros ad excellentiam regiam super

complacentia dicte remissionis oblatos libenter adniit-

tens, votum tuum circa illas patris affectui filial! devo-

tione conformes. Dat. Avinione, iii° idus octobris'. »

' Cf. Il est fait allusion ici à une lettre du 30 juillet 1318

(n° 667), dans laquelle Jean XXII parle au roi de France de la

même question. D'autre part, il est certain que le document